

中部配水池新設工事

【 第 38 号 代価表 】 縞鋼板蓋工 Bタイプ							1 枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
縞鋼板 板厚:3.2mm(無規格) 【B00】	0.03	t	141,000	4,230		土木事業単価表 P253	
あと施工アンカー 芯棒打込み式 M12 床版補強工・橋梁補修用 【B00】	14	本	104	1,456		土木事業単価表 P460	
溶融亜鉛メッキ 加工品 HDZ T77 鉄骨溶接体同等以上	0.03	t	85,000	2,550		建設物価2024.11	
蓋版据付け 昼間 時間制約無	1	枚	382	382	単 26 号	VI-1-⑥-1	
計				8,618			
単位当たり				8,618			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 39 号 代価表 】 縞鋼板蓋工 Cタイプ							1 枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
縞鋼板 板厚:3.2mm(無規格) 【B00】	0.01	t	141,000	1,410		土木事業単価表 P253	
あと施工アンカー 芯棒打込み式 M12 床版補強工・橋梁補修用 【B00】	4	本	104	416		土木事業単価表 P460	
溶融亜鉛メッキ 加工品 HDZ T77 鉄骨溶接体同等以上	0.01	t	85,000	850		建設物価2024.11	
蓋版据付け 昼間 時間制約無	1	枚	382	382	単 26 号	VI-1-⑥-1	
計				3,058			
単位当たり				3,058			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 40 号 代価表 】							1	枚 当り
縹鋼飯蓋工 Dタイプ								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
縹鋼板 板厚:3.2mm(無規格) 【B00】	0.04	t	141,000	5,640		土木事業単価表 P253		
あと施工アンカー 芯棒打込み式 M12 床版補強工・橋梁補修用 【B00】	16	本	104	1,664		土木事業単価表 P460		
溶融亜鉛メッキ 加工品 HDZ T77 鉄骨溶接体同等以上	0.04	t	85,000	3,400		建設物価2024.11		
蓋版据付け 昼間 時間制約無	1	枚	382	382	単 26 号	VI-1-⑥-1		
計				11,086				
単位当たり				11,086				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 41 号 代価表 】 縹鋼飯蓋工 Eタイプ							1	枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
縹鋼板 板厚:3.2mm(無規格) 【B00】	0.03	t	141,000	4,230		土木事業単価表 P253		
あと施工アンカー 芯棒打込み式 M12 床版補強工・橋梁補修用 【B00】	16	本	104	1,664		土木事業単価表 P460		
溶融亜鉛メッキ 加工品 HDZ T77 鉄骨溶接体同等以上	0.03	t	85,000	2,550		建設物価2024.11		
蓋版据付け 昼間 時間制約無	1	枚	382	382	単 26 号	VI-1-⑥-1		
計				8,826				
単位当たり				8,826				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 42 号 代価表 】 縹鋼板蓋工 Fタイプ							1 枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
縹鋼板 板厚:3.2mm(無規格) 【B00】	0.04	t	141,000	5,640		土木事業単価表 P253	
あと施工アンカー 芯棒打込み式 M12 床版補強工・橋梁補修用 【B00】	16	本	104	1,664		土木事業単価表 P460	
溶融亜鉛メッキ 加工品 HDZ T77 鉄骨溶接体同等以上	0.04	t	85,000	3,400		建設物価2024.11	
蓋版据付け 昼間 時間制約無	1	枚	382	382	単 26 号	VI-1-⑥-1	
計				11,086			
単位当たり				11,086			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 43 号 代価表 】 縞鋼板蓋工 Gタイプ							1 枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
縞鋼板 板厚:3.2mm(無規格) 【B00】	0.04	t	141,000	5,640		土木事業単価表 P253	
あと施工アンカー 芯棒打込み式 M12 床版補強工・橋梁補修用 【B00】	16	本	104	1,664		土木事業単価表 P460	
溶融亜鉛メッキ 加工品 HDZ T77 鉄骨溶接体同等以上	0.04	t	85,000	3,400		建設物価2024.11	
蓋版据付け 昼間 時間制約無	1	枚	382	382	単 26 号	VI-1-⑥-1	
計				11,086			
単位当たり				11,086			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 44 号 代価表 】							10	m 当り
1種シールコンクリート工 場内法尻部								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
コンクリート べっくお(クレーン機能付)打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	1	m3	33,978	33,978	P 50 号	Ⅱ-4-①-1		
目地板 瀝青質 厚10mm エラストイト等 【B00】	0.1	m2	2,470	247		土木事業単価表 P266		
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッツァン40～0	10	m2	1,348	13,480	P 37 号	Ⅱ-2-②-1		
計				47,705				
単位当たり				4,770				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 45 号 代価表 】							10	m 当り
2種シールコンクリート工 進入路法尻部								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
コンクリート べっくお(クレーン機能付)打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.5	m3	33,978	16,989	P 50 号	Ⅱ-4-①-1		
目地板 瀝青質 厚10mm エラストイト等 【B00】	0.1	m2	2,470	247		土木事業単価表 P266		
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッツァン40～0	5.1	m2	1,348	6,874	P 37 号	Ⅱ-2-②-1		
計				24,110				
単位当たり				2,411				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 46 号 代価表 】							10	m	当り
暗渠排水 波 リン波付管 有孔管 φ150									
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準			
暗渠排水管 波状管 高密度波 リン管 (ｼﾝｸﾞﾙ) φ150 【B00】	10	m	1,540	15,400		土木事業単価表 P344			
吸出し防止材 合繊不織布 t=10mm 9.8KN/m 【B00】	22.6	m2	740	16,724		土木事業単価表 P267			
再生骨材(骨材) クラッシュレン RC-40 【910】	2.8	m3	2,150	6,020		土木事業単価表 P211			
床掘り 岩塊・玉石 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	3.1	m3	401	1,243	P 38 号	Ⅱ-1-③-1			
積込(ルーズ) 岩塊・玉石 平均施工幅1m以上2m未満	3.1	m3	375	1,162	P 51 号	Ⅱ-1-②-1			
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 19.5km以下 DID区間無 交付損耗費(良好)含む	3.1	m3	3,438	10,657	P 41 号	Ⅱ-1-②-1			
整地 残土受入れ地での処理	3.1	m3	131	406	P 7 号	Ⅱ-1-②-1			
計				51,612					
単位当たり				5,161					

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 47 号 代価表 】							1	式 当り
1種沈砂池								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	48.6	m3	294	14,288	P 52 号	Ⅱ-1-③-1		
積込(ルーズ) 土砂 平均施工幅1m以上2m未満	48.6	m3	305	14,823	P 40 号	Ⅱ-1-②-1		
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂 19.5km以下 DID区間無 交付損耗費(良好)含む	48.6	m3	2,818	136,954	P 42 号	Ⅱ-1-②-1		
整地 残土受入れ地での処理	48.6	m3	131	6,366	P 7 号	Ⅱ-1-②-1		
計				172,431				
単位当たり				172,431				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 48 号 代価表 】 1種土側溝							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	0.9	m3	294	264	P 52 号	Ⅱ-1-③-1	
積込(ルーズ) 土砂 平均施工幅1m以上2m未満	0.9	m3	305	274	P 40 号	Ⅱ-1-②-1	
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂 19.5km以下 DID区間無 欠損耗費(良好)含む	0.9	m3	2,818	2,536	P 42 号	Ⅱ-1-②-1	
整地 残土受入れ地での処理	0.9	m3	131	117	P 7 号	Ⅱ-1-②-1	
計				3,191			
単位当たり				3,191			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 49 号 代価表 】 フェンス基礎工 300×300×500							1 箇所 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
フェンス用基礎ブロック 300*300*500	1	個	2,950	2,950		水道局設計積算資材単価表	
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッシャ40～0	0.2	m2	1,348	269	P 37 号	Ⅱ-2-②-1	
床掘り 岩塊・玉石 現場制約あり	0.4	m3	13,860	5,544	P 53 号	Ⅱ-1-③-1	
埋戻し 現場制約あり 土砂 締め有り	0.3	m3	7,160	2,148	P 35 号	Ⅱ-1-③-12	
計				10,911			
単位当たり				10,911			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 50 号 代価表 】							1	箇所 当り
門扉ストップ基礎工 500×500×400								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
コンクリート 人力打設 小型構造物 ②18-8-40(普) 一般養生	0.1	m3	33,370	3,337	P 47 号	Ⅱ-4-①-1		
型枠 一般型枠 小型構造物	0.8	m2	8,861	7,088	P 46 号	Ⅱ-4-②-1		
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッツァン40～0	0.3	m2	1,348	404	P 37 号	Ⅱ-2-②-1		
基面整正	0.3	m2	1,108	332	単 30 号	Ⅱ-4-③-7		
床掘り 岩塊・玉石 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	0.3	m3	401	120	P 38 号	Ⅱ-1-③-1		
埋戻し 小規模 土砂	0.2	m3	3,908	781	P 54 号	Ⅱ-1-③-12		
計				12,062				
単位当たり				12,062				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 51 号 代価表 】 門扉柱カハ基礎工 2200×600×500							1	箇所 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
コンクリート 人力打設 小型構造物 ②18-8-40(普) 一般養生	0.7	m3	33,370	23,359	P 47 号	Ⅱ-4-①-1		
型枠 一般型枠 小型構造物	2.8	m2	8,861	24,810	P 46 号	Ⅱ-4-②-1		
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワッツァン40～0	1.5	m2	1,477	2,215	P 27 号	Ⅱ-2-②-1		
基面整正	1.5	m2	1,108	1,662	単 30 号	Ⅱ-4-③-7		
床掘り 岩塊・玉石 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	1.3	m3	401	521	P 38 号	Ⅱ-1-③-1		
埋戻し 小規模 土砂	0.8	m3	3,908	3,126	P 54 号	Ⅱ-1-③-12		
計				55,693				
単位当たり				55,693				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 52 号 代価表 】							1	箇所 当り
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
コンクリート 人力打設 小型構造物 ②18-8-40(普) 一般養生		0.03	m3	33,370	1,001	P 47 号	Ⅱ-4-①-1	
型枠 一般型枠 小型構造物		0.4	m2	8,861	3,544	P 46 号	Ⅱ-4-②-1	
基礎碎石 7.5cm以下 再生クワッラン40～0		0.1	m2	1,219	121	P 55 号	Ⅱ-2-②-1	
基面整正		0.1	m2	1,108	110	単 30 号	Ⅱ-4-③-7	
計					4,776			
単位当たり					4,776			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 53 号 代価表 】							102	m2 当り
法枠工 プラスチック軽量法枠								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
プラスチック法枠工 盛土1：1.8 客土工法	102	m2	3,110	317,220	特 33 号			
プレキャストブロック ブラドレーナー枠Ⅲ型 同等以上	102	m2	1,960	199,920		建設物価2024.11		
中詰植生土のう設置	816	袋	1,103	900,048	単 31 号	Ⅱ-2-①-18		
計				1,417,188				
単位当たり				13,894				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 54 号 代価表 】							1 m 当り
基礎コンクリート 法枠7'ロック							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.04	m3	27,814	1,112	P 44 号	Ⅱ-4-①-1	
計				1,112			
単位当たり				1,112			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 55 号 代価表 】							1 式 当り
2種沈砂池							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	49	m3	294	14,406	P 52 号	Ⅱ-1-③-1	
積込(ルーズ) 土砂 平均施工幅1m以上2m未満	49	m3	305	14,945	P 40 号	Ⅱ-1-②-1	
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂 19.5km以下 DID区間無 々々損耗費(良好)含む	49	m3	2,818	138,082	P 42 号	Ⅱ-1-②-1	
整地 残土受入れ地での処理	49	m3	131	6,419	P 7 号	Ⅱ-1-②-1	
計				173,852			
単位当たり				173,852			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 56 号 代価表 】 2種土側溝							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	0.4	m3	294	117	P 52 号	Ⅱ-1-③-1	
積込(ルーズ) 土砂 平均施工幅1m以上2m未満	0.4	m3	305	122	P 40 号	Ⅱ-1-②-1	
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂 19.5km以下 DID区間無 欠損耗費(良好)含む	0.4	m3	2,818	1,127	P 42 号	Ⅱ-1-②-1	
整地 残土受入れ地での処理	0.4	m3	131	52	P 7 号	Ⅱ-1-②-1	
計				1,418			
単位当たり				1,418			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 57 号 代価表 】							1 式 当り
膜材製作工							
(令和4年度版 , エアーム工法標準積算要領)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
膜製作費（一般部） ポリアセチレン繊維（(PET)+軟質塩化ビニル樹脂(PVC)）	1,247.7	m2	27,500	34,311,750		見積	
膜製作費（フランチ部） ポリアセチレン繊維（(PET)+軟質塩化ビニル樹脂(PVC)）	121.4	m2	26,600	3,229,240		見積	
テンションテープ 製作費 ポリアセチレン繊維（(PET)50(W)×3.7(t)mm）	1,265.9	m	3,550	4,493,945		見積	
計				42,034,935			
単位当たり				42,034,935			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 58 号 代価表 】							1 式 当り
膜材支承工							
(令和4年度 ,エアフォーム工法標準積算要領)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
アンカーボルト取付工 M22×L150、M16×L300	408	本	3,777	1,541,016	特 34 号		
支承部パッキン工	121.3	m	7,245	878,818	特 35 号		
リングプレート製作加工費 FB125× t 12 (曲げ加工品)	121.3	m	21,600	2,620,080		見積	
弾性シーリング工 JWWA規格品相当 10×5	121	m	1,410	170,610		見積	
計				5,210,524			
単位当たり				5,210,524			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 59 号 代価表 】 膜材取付工 (令和4年度 ,エアフォーム工法標準積算要領)							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
センター架台工 (枠組足場) 3.6m×3.6m×11.658m(H)	151.1	空m3	3,680	556,048		見積	
ワイヤロープ 張り工 φ 12×17.0m 令和4年度版 エアフォーム工法標準積算要領	42	本	16,942	711,564	特 36 号		
膜材取付工	121.9	m	13,120	1,599,328	特 37 号		
開口部端末処理工	24	m	25,634	615,216	特 38 号		
トラックレン賃料 油圧伸縮ジブ型 100t吊 【B00】	1	日	181,000	181,000		土木事業単価表 P560 4週8休補正	
計				3,663,156			
単位当たり				3,663,156			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 60 号 代価表 】 モルタル工 (令和4年度 ,エアフォーム工法標準積算要領)							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
アンカーピン取付工 塩ビ鋼板+ボルトナット	1,248	箇所	1,732	2,161,536	特 39 号		
丸鋼取付工 φ6mm 亜鉛引き丸鋼	1,406	m	248	348,861	特 40 号		
ラス張り工 φ1.4mm×網目26mm	1,265	m2	1,798	2,276,088	特 41 号		
溶接金網工 φ4×100×100mm	1,152	m2	1,610	1,854,720	特 42 号		
接着剤吹付工 プライマー含む	1,247	m2	3,086	3,850,402	特 43 号		
モルタル工 1：2 (C=600kg/m3)	1,265	m2	5,630	7,127,017	特 44 号		
計				17,618,624			
単位当たり				17,618,624			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 61 号 代価表 】 エアコントロールシステム工 (令和4年度 ,エアフォーム工法標準積算要領)							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
エアコントロールシステム損料 令和4年度版 P.31	1	式	2,615,000	2,615,000		エアフォーム工法標準積算要領	
エアコントロールシステム取付解体 配管、機器取付他	1	式	355,744	355,744	特 45 号		
運転管理費	1	式	1,070,100	1,070,100	特 46 号		
計				4,040,844			
単位当たり				4,040,844			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 62 号 代価表 】

外面吹付塗装工 複層模様塗材RE仕上

1 式 当り

(平成21年度改定版 ,PCタツ標準積算要領)

名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
下地調整塗材 C-1 吹付け	1,046.1	m2	530	554,433		建築関係事業単価表P.55
複層塗材RE吹付 オゾンHBP-SR同等以上 低汚染型ふっ素仕上	1,046.1	m2	3,500	3,661,350		建築コスト情報2024.10秋
計				4,215,783		
単位当たり				4,215,783		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 63 号 代価表 】

屋根防水工 超速硬化ウレタン塗膜防水

1 式 当り

(平成21年度改定版 ,PCタツ標準積算要領)

名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
屋根防水工(歩廊部滑り止) 通気緩衝工法 超速硬化ウレタン防水 脱気盤(SUS) 個/m2	1,532.6	m2	19,200	29,425,920		見積
計				29,425,920		
単位当たり				29,425,920		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 64 号 代価表 】

内面防食塗装工 水道用エポキシ JWWA K143適合品

1 式 当り

(平成21年度改定版 ,PCタンク標準積算要領)

名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
下地調整工（配水池内面） 金コテ仕上げ部（底板）除く	2,456.2	m2	2,300	5,649,260		見積
内面防食塗装工（JWWA K143適合） エポキシ樹脂 3回塗り	3,590.1	m2	11,500	41,286,150		見積
計				46,935,410		
単位当たり				46,935,410		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 65 号 代価表 】 外部階段基礎工事							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t以上 補正無(一般構造物) 太径10%未満(補正なし) SD-345 D13mm	0.1	t	187,245	18,724	単 14 号	Ⅵ-2-①-1	
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t以上 補正無(一般構造物) 太径10%未満(補正なし) SD-345 D16～25mm	0.7	t	185,185	129,629	単 12 号	Ⅵ-2-①-1	
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	11.4	m2	9,829	112,050	P 30 号	Ⅱ-4-②-1	
コンクリート コンクリートポンプ車打設 無筋・鉄筋構造物 生コンクリート各種 一般養生	5.1	m3	25,006	127,530	P 32 号	Ⅱ-4-①-1	
無収縮モルタル セメント系、フレックスタイプ 【910】	0.02	m3	305,000	6,100		土木事業単価表 P462	
金ゴテ仕上げ工(3回) 標準積算要領(PCタンク) 令和6年	6.6	m2	1,940	12,804	特 2 号		
計				406,837			
単位当たり				406,837			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 66 号 代価表 】							1 式 当り
内部階段基礎工事							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t以上 補正無(一般構造物) 太径10%未満(補正なし) SD-345 D13mm	0.02	t	187,245	3,744	単 14 号	Ⅵ-2-①-1	
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t以上 補正無(一般構造物) 太径10%未満(補正なし) SD-345 D16～25mm	0.1	t	185,185	18,518	単 12 号	Ⅵ-2-①-1	
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	1.9	m2	9,829	18,675	P 30 号	Ⅱ-4-②-1	
コンクリート コンクリートポンプ車打設 無筋・鉄筋構造物 生コンクリート各種 一般養生	0.3	m3	25,006	7,501	P 32 号	Ⅱ-4-①-1	
無収縮モルタル セメント系、フレックスタイプ 【910】	0.04	m3	305,000	12,200		土木事業単価表 P462	
金ゴテ仕上げ工(3回) 標準積算要領(PCタンク) 令和6年	1.4	m2	1,940	2,716	特 2 号		
計				63,354			
単位当たり				63,354			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 67 号 代価表 】 直接仮設工事							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
遣方 一般	128.8	m2	430	55,384	特 47 号	公共建築工事標準単価積算基準	
墨出し 一般	128.8	m2	797	102,653	特 48 号	公共建築工事標準単価積算基準	
枠組足場【手すり先行方式】 600枠（500布枠） 設計供用日数：90日	270.8	掛m2	2,489	674,021	特 49 号	公共建築工事標準単価積算基準	
安全手すり 枠組本足場用【手すり先行方式】 設計供用日数：90日	73.2	m	747	54,680	特 50 号	公共建築工事標準単価積算基準	
内部仕上足場 脚立足場 階高4.0m以下 設計供用日数：30日	128.8	m2	592	76,249	特 51 号	公共建築工事標準単価積算基準	
養生・整理清掃後片付け 一般 養生	128.8	m2	415	53,452	特 52 号	公共建築工事標準単価積算基準	
養生・整理清掃後片付け 一般 整理清掃後片付け	128.8	m2	1,899	244,591	特 53 号	公共建築工事標準単価積算基準	
仮設材運搬 枠組本足場【手すり先行方式】 600枠 往復	270.8	m2	278	75,282	特 54 号	公共建築工事標準単価積算基準	
仮設材運搬 内部仕上足場 （脚立足場 階高4.0m以下） 平屋建（標準） 往復	128.8	m2	99	12,751	特 55 号	公共建築工事標準単価積算基準	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 67 号 代価表 】				(続 き)		1 式 当り	
直接仮設工事							
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮設材運搬 安全手すり枠組本足場用【手すり先行方式】 往復		73.2	m	71	5,197	特 56 号	公共建築工事標準単価積算基準
計					1,354,260		
単位当たり					1,354,260		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 68 号 代価表 】 土工事							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
根切り つば、布掘り 深さ2.5m程度	133.7	m3	670	89,579		建築関係事業単価表 P.98	
床付け 総掘り	256	m2	310	79,360		建築関係事業単価表 P.98	
盛土 機械	21.1	m3	1,010	21,311		物価資料2024.10秋	
埋戻し(B種) 発生土 建物廻り仮置き土	93.1	m3	985	91,703		建築関係事業単価表 P.98	
建設発生土運搬（一般）積込トラック0.8m3 運搬距離15.5km以下 DID区間無し	40.6	m3	2,329	94,557	特 57 号	公共建築工事標準単価積算基準	
砂利地業 再生クラッシュ RC-40	42.3	m3	6,820	288,486	特 58 号	公共建築工事標準単価積算基準	
床下防湿層敷き ポリエチレンフィルム 厚0.15mm	128.8	m2	221	28,464	特 59 号	公共建築工事標準単価積算基準	
計				693,460			
単位当たり				693,460			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 69 号 代価表 】							1 式 当り
コンクリート工事							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
生コンクリート 呼び強度18 スラング 15	13.4	m3	17,900	239,860		建築関係事業単価表 P.92	
コンクリート打設手間 捨てコンクリート ポンプ 打設 30m3/回程度 S15～S18	13.4	m3	2,350	31,490		建築関係事業単価表 P.99	
コンクリートポンプ 圧送 基本料金 50m3/回以下	1	回	82,500	82,500		建築関係事業単価表 P.99	
生コンクリート 呼び強度24 スラング 15	35.6	m3	18,300	651,480		建築関係事業単価表 P.93	
コンクリート打設手間 基礎部 ポンプ 打設 100m3/回以上 S15～S18	35.6	m3	870	30,972		建築関係事業単価表 P.99	
コンクリートポンプ 圧送 基本料金 50m3/回以下	1	回	82,500	82,500		建築関係事業単価表 P.99	
生コンクリート 呼び強度24 スラング 15	38.7	m3	18,300	708,210		建築関係事業単価表 P.93	
コンクリート打設手間 上間 ポンプ 打設 50m3/回程度 S15～S18	38.7	m3	1,115	43,150		建築関係事業単価表 P.99	
コンクリートポンプ 圧送 基本料金 50m3/回以下	1	回	82,500	82,500		建築関係事業単価表 P.99	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 69 号 代価表 】				(続 き)		1 式 当り	
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
生コンクリート 呼び強度24 ステンパ 15		33	m3	18,300	603,900		建築関係事業単価表 P.93
コンクリート打設手間 躯体 ポンプ 打設 100m3/回以上 S15～S18 標準階高		33	m3	925	30,525		建築関係事業単価表 P.99
コンクリートポンプ 圧送 基本料金 50m3/回以下		1	回	82,500	82,500		建築関係事業単価表 P.99
計					2,669,587		
単位当たり					2,669,587		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 70 号 代価表 】 型枠工事							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通型枠 簡易 捨てコン、木造基礎	23	m2	3,250	74,750		建築関係事業単価表 P.94	
型枠 普通合板型枠 基礎部	130.8	m2	5,325	696,510		建築関係事業単価表 P.99	
型枠 打放合板型枠B種 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	624.5	m2	5,800	3,622,100		建築関係事業単価表 P.99	
型枠運搬費 10 t 車 30km程度 往復	778.3	m2	320	249,056		建築関係事業単価表 P.99	
面木 柱型 15～20mm程度	67.6	m	320	21,632		建築コスト情報2024.10秋	
目地 誘発目地 20×20～30×30程度	108.9	m	415	45,193		物価資料2024.10秋	
押出法ポリスチレンフォーム断熱材 JIS A9521 3種bA スキン層無 厚50	274.8	m2	1,536.65	422,271		建築関係事業単価表 P.61	
計				5,131,512			
単位当たり				5,131,512			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 71 号 代価表 】							1 式 当り
鉄筋工事							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鉄筋コンクリート用異形棒鋼 JIS G3112 SD295 D10	5.7	t	111,500	635,550		建築関係事業単価表 P.23	
鉄筋コンクリート用異形棒鋼 JIS G3112 SD295 D13	6.2	t	109,500	678,900		建築関係事業単価表 P.23	
鉄筋コンクリート用異形棒鋼 JIS G3112 SD345 D19	0.7	t	112,500	78,750		建築関係事業単価表 P.23	
鉄筋加工組立 RC壁式構造 階高2.8m程度 形状単純	12.6	t	78,500	989,100		建築関係事業単価表 P.98	
鉄筋運搬費 4 t 車 30km程度	12.6	t	5,250	66,150		建築関係事業単価表 P.98	
計				2,448,450			
単位当たり				2,448,450			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 72 号 代価表 】							1 式 当り
既製コンクリート工事							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
内壁コンクリートブロック帳壁 厚さ 100mm	21	m2	7,156	14,312	特 60 号	公共建築工事標準単価積算基準	
計				14,312			
単位当たり				14,312			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 73 号 代価表 】							1 式 当り
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
合成高分子系ルーフィングシート防水 S-M2 機械固定工法 塩化ビニル樹脂		165.9	m2	5,445	903,325		建築関係事業単価表 P.100
防水押えアルミシール（材工共） アルミ製 L-30×15×2.0 ステンレスビスφ450含む		67.6	m	1,000	67,600		建築関係事業単価表 P.99
シーリング 変成シリコン（2成分形）MS-2 20×10		148.2	m	650	96,330		建築関係事業単価表 P.101
計					1,067,255		
単位当たり					1,067,255		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 74 号 代価表 】 タイル工事							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
建築用石材（花崗岩） 棚板 20×150 G	2.1	m	4,000	8,400		積算資料2024.11	
計				8,400			
単位当たり				8,400			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 75 号 代価表 】							1 式 当り
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
窓、出入口枠 スプルース 100×25							建築施工単価2024.10秋
		13.6	m	7,150	97,240		
計					97,240		
単位当たり					97,240		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 76 号 代価表 】							1 式 当り
金 属 工 事							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ステンレス丸型フード φ100 FD付	4	ケ	6,230	24,920		見積	
ステンレス丸型フード 取付費 φ100 FD付	4	ケ	3,130	12,520		見積	
丸型フードスリーブ 塩ビ製φ100	4	ケ	1,760	7,040		見積	
丸型フードスリーブ 取付費 塩ビ製φ100	4	ケ	2,230	8,920		見積	
ステンレス製クレーンクモ溝ふた 側溝用 (枠付) 30mmピッチ 平型 歩行用 6φ固定無 溝幅300	6.8	m	22,750	154,700		建築関係事業単価表P.34	
軽量鉄骨天井下地 19形 (屋内) ふところ1.5m以下 @300 インサート別途	21.6	m2	1,430	30,888		建築関係事業単価表 P.101	
軒天インサート P3020 W3/8 ボバイ2同等以上	42	ケ	21	882		物価資料2024.11	
つりボルト (電気亜鉛メッキ) 外径9.0mm	16.8	m	128	2,150		物価資料2024.11	
ハンガ 2.0mm	42	ケ	26	1,092		物価資料2024.11	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 76 号 代価表 】				(続 き)	1 式 当り		
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
JIS19型 シンケールクリップ シンケール野縁用 厚0.6		72	ケ	7	504		物価資料2024.11
JIS19型 ガブールクリップ ガブール野縁用 厚0.6		30	ケ	10.5	315		物価資料2024.11
計					243,931		
単位当たり					243,931		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 77 号 代価表 】							1	式 当り
左官工事								
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
床コンクリート直均し仕上げ 金ゴテ 薄張物下地							建築関係事業単価表 P.102	
		204.1	m2	760	155,040			
幅木モルタル塗り 金ごて 出幅木 高さ100							建築関係事業単価表 P.102	
		73.6	m	1,830	134,688			
建具周囲防水モルタル充填 外部建具							建築関係事業単価表 P.103	
		80.6	m	1,240	99,944			
屋根防水モルタル塗り コンクリート下地 防水剤入りモルタル使用 塗厚30mm							物価資料2024.10秋	
		165.9	m2	3,010	499,359			
基礎モルタル塗 金ゴテ コンクリート下地 塗厚30mm							建築施工単価2024.10秋	
		15.2	m2	5,230	79,496			
複層塗材RE吹付 ボンボンHBP-SR同等以上 低汚染型ふっ素仕上							建築コスト情報2024.10秋	
		206.5	m2	3,500	722,750			
防塵塗装 ケミカルEP同等以上 コーティング工法（防塵・美装）							物価資料2024.10秋	
		72.2	m2	2,700	194,940			
防滑・耐薬品塗装 ケミカルE同等以上 耐久・耐薬							物価資料2024.10秋	
		43.6	m2	6,000	261,600			
発泡ウレタン アレスエアロンFR-F0同等以上 厚30mm							建築コスト情報2024.10秋	
		68.1	m2	4,900	333,690			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 77 号 代価表 】 左官工事				(続 き)			1 式 当り	
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
計					2,481,507			
単位当たり					2,481,507			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 78 号 代価表 】							1 式 当り
金属製建具工事							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
引き違いアルミサッシ(AW-1) 1100×900	8	箇所	80,300	642,400		見積	
引き違いアルミサッシ(AW-1) 取付費 1100×900	8	箇所	54,200	433,600		見積	
鋼製両開フラッシュ扉(SD-1) 2000×2000	3	箇所	1,225,000	3,675,000		見積	
鋼製両開フラッシュ扉(SD-1) 取付費 2000×2000	3	箇所	340,900	1,022,700		見積	
鋼製両開フラッシュ扉(SD-2) 1600×2000	1	箇所	995,400	995,400		見積	
鋼製両開フラッシュ扉(SD-2) 取付費 1600×2000	1	箇所	272,800	272,800		見積	
鋼製両開フラッシュ扉(SD-3) 900×2000	3	箇所	592,200	1,776,600		見積	
鋼製両開フラッシュ扉(SD-3) 取付費 900×2000	3	箇所	154,800	464,400		見積	
計				9,282,900			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 78 号 代価表 】				(続 き)	1 式 当り		
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
単位当たり					9,282,900		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 79 号 代価表 】 ガラス工事						1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
網入磨き板ガラス 厚さ6.8 特寸 2.18m2以下 ひ し	7.9	m2	9,850	77,815		建築関係事業単価表 P.104
シーリング シリコン(1成分形) SR-1 10×10	46.4	m	530	24,592		建築関係事業単価表 P.101
計				102,407		
単位当たり				102,407		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 80 号 代価表 】							1 式 当り
塗装工事							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
SOP塗り(糸幅300mm以下) 木部（屋内）・素地ごしらえA種共	13.6	m	670	9,112		建築関係事業単価表 P.104	
SOP塗り(糸幅300mm以下) 鉄鋼面（屋内）・錆止め現場1回共 工程B種	56.7	m	585	33,169		建築関係事業単価表 P.104	
計				42,281			
単位当たり				42,281			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 81 号 代価表 】 内装仕上工事							1	式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
床ビニル床シート張り 厚2.5 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	21.6	m2	2,510	54,216		建築関係事業単価表 P.105		
ビニル幅木 (ワト幅木) H=60	18.6	m	305	5,673		建築関係事業単価表P.105		
壁せつこうボード張り 厚12.5 不燃 突付け GL工法	41	m2	2,200	90,200		建築関係事業単価表P.105		
化粧せつこうボード張り 厚9.5 準不燃 直張り	21.6	m2	1,400	30,240		建築コスト情報2024.10秋		
計				180,329				
単位当たり				180,329				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 82 号 代価表 】 池内配管材料費							1	式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
内池：流入・流出管800A	1	式		(29,936,000) 29,936,000				
らっば口付 片B直管 SUS316 Sch20s φ 800×3050L スパナ付 一部内外面NC被覆	1	本	(8,370,000) 8,370,000	(8,370,000) 8,370,000		見積 管		
両B直管 SUS316 Sch20s φ 800×4000L	1	本	(9,002,000) 9,002,000	(9,002,000) 9,002,000		見積 管		
片F片B直管 SUS316 Sch20s φ 800×4000L 10k RF 一部外面PU被覆×片絶縁	1	本	(10,800,000) 10,800,000	(10,800,000) 10,800,000		見積 管		
管支持金具 SS400 φ 800 H=1800	9	組	(196,000) 196,000	(1,764,000) 1,764,000		見積 管		
内池：排水管300A	1	式		(4,878,500) 4,878,500				
らっば口付 片B直管 SUS316 Sch20s φ 300×2950L スパナ付 一部内外面NC被覆	1	本	(1,440,000) 1,440,000	(1,440,000) 1,440,000		見積 管		
両B直管 SUS316 Sch20s φ 300×4000L	1	本	(1,307,000) 1,307,000	(1,307,000) 1,307,000		見積 管		
片F片B直管 SUS316 Sch20s φ 300×4000L 10k RF 一部外面PU被覆 ×片絶縁	1	本	(1,631,000) 1,631,000	(1,631,000) 1,631,000		見積 管		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 82 号 代価表 】 (続 き)						
池内配管材料費 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管支持金具 SS400 φ 300 H=930	7	組	(71,500) 71,500	(500,500) 500,500		見積 管
外池：流入・流出管800A	1	式		(11,618,000) 11,618,000		
らっば口付 片F直管 SUS316 Sch20s φ 800×3300L 10k RF スチカー付 一部外面PU被覆×片絶縁 ×一部内外面NC被覆	1	本	(11,030,000) 11,030,000	(11,030,000) 11,030,000		見積 管
管支持金具 SS400 φ 800 H=1800	3	組	(196,000) 196,000	(588,000) 588,000		見積 管
外池：排水管300A	1	式		(1,979,000) 1,979,000		
らっば口付 片F直管 SUS316 Sch20s φ 300×3200L 10k RF スチカー付 一部外面PU被覆×片絶縁 ×一部内外面NC被覆	1	本	(1,836,000) 1,836,000	(1,836,000) 1,836,000		見積 管
管支持金具 SS400 φ 300 H=930	2	組	(71,500) 71,500	(143,000) 143,000		見積 管
外池・内池：越流管300A	1	式		(29,579,600) 29,579,600		
らっば口付 片F直管 SUS329 Sch20s φ 300×2113L 10k RF	1	本	(3,270,000) 3,270,000	(3,270,000) 3,270,000		見積 管

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 82 号 代価表 】 (続 き)						
池内配管材料費 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
らっば口付 片F直管 SUS329 Sch20s φ 300×2316L 10k RF	1	本	(3,425,000) 3,425,000	(3,425,000) 3,425,000		見積 管
両F直管 SUS329 Sch20s φ 300×4000L 10k GF-RF	2	本	(5,101,000) 5,101,000	(10,202,000) 10,202,000		見積 管
片F片B直管 SUS316 Sch20s φ 300×3000L 10k GF スチカー付 一部内外面NC被覆	2	本	(1,495,000) 1,495,000	(2,990,000) 2,990,000		見積 管
両B直管 SUS316 Sch20s φ 300×4000L	1	本	(1,307,000) 1,307,000	(1,307,000) 1,307,000		見積 管
90° エルボ 付片B直管 SUS316 Sch20s φ 300×1876L×457L	1	ヶ	(1,098,000) 1,098,000	(1,098,000) 1,098,000		見積 管
チース 付片F片B直管 SUS316 Sch20s φ 300×3120L×254L 10k RF 一部外面PU被覆×片絶縁	1	ヶ	(1,681,000) 1,681,000	(1,681,000) 1,681,000		見積 管
フランジ接続品 SUS316 φ 300 10k GF	4	組	(191,900) 191,900	(767,600) 767,600		見積 管
管振止金具 SUS329 φ 300 H=1000	10	組	(441,000) 441,000	(4,410,000) 4,410,000		見積 管
管支持金具 SS400 φ 300 H=930	6	組	(71,500) 71,500	(429,000) 429,000		見積 管

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 82 号 代価表 】 (続 き)						
池内配管材料費 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
内池：流入・流出管700A	1	式		(25,051,000) 25,051,000		
らっば口付 片B直管 SUS316 Sch20s φ 700×3050L スファナー付 一部内外面NC被覆	1	本	(7,070,000) 7,070,000	(7,070,000) 7,070,000		見積 管
両B直管 SUS316 Sch20s φ 700×4000L	1	本	(7,820,000) 7,820,000	(7,820,000) 7,820,000		見積 管
片F片B直管 SUS316 Sch20s φ 700×4000L 10k RF 一部外面PU被覆×片絶縁	1	本	(8,631,000) 8,631,000	(8,631,000) 8,631,000		見積 管
管支持金具 SS400 φ 700 H=1400	9	組	(170,000) 170,000	(1,530,000) 1,530,000		見積 管
内池：連絡管500A	1	式		(13,527,400) 13,527,400		
らっば口付 片B90° エキス SUS316 Sch20s φ 500×1500L×762L スファナー付 一部内外面NC被覆	1	本	(4,376,000) 4,376,000	(4,376,000) 4,376,000		見積 管
両B直管 SUS316 Sch20s φ 500×4000L	1	本	(3,911,000) 3,911,000	(3,911,000) 3,911,000		見積 管
片F片B直管 SUS316 Sch20s φ 500×3814L 10k RF 一部外面PU被覆×片絶縁	1	本	(4,560,000) 4,560,000	(4,560,000) 4,560,000		見積 管

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 82 号 代価表 】 (続 き)						
池内配管材料費 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管支持金具 SS400 φ 500 H=800	7	組	(97,200) 97,200	(680,400) 680,400		見積 管
外池：流入・流出管700A	1	式		(9,305,000) 9,305,000		
らっば口付 片F直管 SUS316 Sch20s φ 700×3450L スファナー付 10k RF 一部外面PU被覆×片絶縁 × 一部内外面NC被覆	1	本	(8,795,000) 8,795,000	(8,795,000) 8,795,000		見積 管
管支持金具 SS400 φ 700 H=1400	3	組	(170,000) 170,000	(510,000) 510,000		見積 管
外池：連絡管500A	1	式		(7,218,400) 7,218,400		
らっば口付 片B90° エキス SUS316 Sch20s φ 500×1500L×762L スファナー付 一部内外面NC被覆	1	本	(4,376,000) 4,376,000	(4,376,000) 4,376,000		見積 管
片F片B直管 SUS316 Sch20s φ 500×1890L 10k RF 一部外面PU被覆×片絶縁	1	本	(2,648,000) 2,648,000	(2,648,000) 2,648,000		見積 管
管支持金具 SS400 φ 500 H=800	2	組	(97,200) 97,200	(194,400) 194,400		見積 管
計				(133,092,900) 133,092,900		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 82 号 代価表 】 (続 き)						
池内配管材料費 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
単位当たり				(133,092,900) 133,092,900		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 83 号 代価表 】						
池内配管労務費 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
内池：流入・流出管800A						
	1	式		1,523,717		
鋼管吊込み据付(機械力)A種 呼び径800mm 標準延長6.0m トラッククレーン使用	11	m	3,461	38,417	単 32 号	水道事業実務必携 P69
ステンレス鋼管電気溶接 呼び径800mm 板厚12.7mm	2	箇所	627,000	1,254,000		見積
支持金具取付費 SS400 φ800 H=1800						見積
	9	組	25,700	231,300		
内池：排水管300A						
	1	式		388,541		
鋼管吊込み据付(機械力)A種 呼び径300mm 標準延長6.0m クレーン付トラック使用	11	m	1,831	20,141	単 33 号	水道事業実務必携 P69
ステンレス鋼管電気溶接 呼び径300mm 板厚6.5mm 交流溶接機	2	箇所	133,100	266,200	単 34 号	水道事業実務必携 P76
支持金具取付費 SS400 φ300 H=930						見積
	7	組	14,600	102,200		
外池：流入・流出管800A						
	1	式		88,521		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 83 号 代価表 】 (続 き)						
池内配管労務費 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鋼管吊込み据付(機械力)A種 呼び径800mm 標準延長6.0m トラッククレーン使用	3.3	m	3,461	11,421	単 32 号	水道事業実務必携 P69
支持金具取付費 SS400 φ800 H=1800	3	組	25,700	77,100		見積
外池：配水管300A	1	式		35,059		
鋼管吊込み据付(機械力)A種 呼び径300mm 標準延長6.0m クレーン付トラック使用	3.2	m	1,831	5,859	単 33 号	水道事業実務必携 P69
支持金具取付費 SS400 φ300 H=930	2	組	14,600	29,200		見積
外池・内池：越流管300A	1	式		852,735		
鋼管吊込み据付(機械力)A種 呼び径300mm 標準延長6.0m クレーン付トラック使用	28.1	m	1,831	51,451	単 33 号	水道事業実務必携 P69
ステンレス鋼管電気溶接 呼び径300mm 板厚6.5mm 交流溶接機	4	箇所	133,100	532,400	単 34 号	水道事業実務必携 P76
フランジ継手 呼び径300mm 铸铁管:JWWA 10K	4	口	8,821	35,284	単 35 号	水道事業実務必携 P56

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 83 号 代価表 】 (続 き)						
池内配管労務費 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管振止金具取付費 SUS329 φ300 H=1000	10	組	14,600	146,000		見積
支持金具取付費 SS400 φ300 H=930	6	組	14,600	87,600		見積
内池：流入・流出管700A	1	式		782,333		
鋼管吊込み据付(機械力)A種 呼び径700mm 標準延長6.0m トラッククレーン使用	11.1	m	3,012	33,433	単 36 号	水道事業実務必携 P69
ステンレス鋼管電気溶接 呼び径700mm 板厚8.0mm 交流溶接機	2	箇所	258,800	517,600	単 37 号	水道事業実務必携 P76
支持金具取付費 SS400 φ700 H=1400	9	組	25,700	231,300		見積
内池：連絡管500A	1	式		516,740		
鋼管吊込み据付(機械力)A種 呼び径500mm 標準延長6.0m トラッククレーン使用	10.1	m	2,301	23,240	単 38 号	水道事業実務必携 P69
ステンレス鋼管電気溶接 呼び径500mm 板厚6.0mm 交流溶接機	2	箇所	156,800	313,600	単 39 号	水道事業実務必携 P76

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 83 号 代価表 】 (続 き)							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
支持金具取付費 SS400 φ500 H=800	7	組	25,700	179,900		見積	
外池：流入・流出管700A	1	式		87,642			
鋼管吊込み据付(機械力)A種 呼び径700mm 標準延長6.0m トラッククレーン使用	3.5	m	3,012	10,542	単 36 号	水道事業実務必携 P69	
支持金具取付費 SS400 φ700 H=1400	3	組	25,700	77,100		見積	
外池：連絡管500A	1	式		217,864			
鋼管吊込み据付(機械力)A種 呼び径500mm 標準延長6.0m トラッククレーン使用	4.2	m	2,301	9,664	単 38 号	水道事業実務必携 P69	
ステンレス鋼管電気溶接 呼び径500mm 板厚6.0mm 交流溶接機	1	箇所	156,800	156,800	単 39 号	水道事業実務必携 P76	
支持金具取付費 SS400 φ500 H=800	2	組	25,700	51,400		見積	
計				4,493,152			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 83 号 代価表 】 (続 き)							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
単位当たり				4,493,152			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 84 号 代価表 】 流入管材料 φ800 DIP-NS1式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
直管 DIP-NS形S種管 内面粉体 外面特殊塗装 φ800×6m 押輪、ゴム輪、ロックリング、バックアップ リング、SUS-B・N含	6	本	(944,000) 944,000	(5,664,000) 5,664,000		水道局設計積算資材単価表 管
直管 DIP-NS形S種管 内面粉体 外面特殊塗装 φ700×6m 押輪、ゴム輪、ロックリング、バックアップ リング、SUS-B・N含	2	本	(755,200) 755,200	(1,510,400) 1,510,400		水道局設計積算資材単価表 管
F付丁字管 DIP-NS形 内面粉体 10k GF 外面特殊塗装 φ800×100	2	ヶ	(821,200) 821,200	(1,642,400) 1,642,400		水道局設計積算資材単価表 管
二受丁字管 DIP-NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ800×700	1	ヶ	(1,462,000) 1,462,000	(1,462,000) 1,462,000		水道局設計積算資材単価表 管
二受丁字管 DIP-NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ800×800	1	ヶ	(1,547,000) 1,547,000	(1,547,000) 1,547,000		水道局設計積算資材単価表 管
曲管 DIP-NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ800×90° ゴム輪、ロックリング、バックアップ リング、SUS-B・Nを含む	2	ヶ	(1,190,000) 1,190,000	(2,380,000) 2,380,000		水道局設計積算資材単価表 管
受挿片落管 DIP-NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ800×700	1	ヶ	(853,900) 853,900	(853,900) 853,900		水道局設計積算資材単価表 管
挿受片落管 DIP-NS形 内面粉体 外面特殊塗装 φ800×700	1	ヶ	(784,300) 784,300	(784,300) 784,300		水道局設計積算資材単価表 管
継輪 DIP-K形 内面粉体 外面特殊塗装 φ800	1	ヶ	(265,400) 265,400	(265,400) 265,400		水道局設計積算資材単価表 管

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 84 号 代価表 】 流入管材料 φ800 DIP-NS(続 き)1式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
NS形両受バタフライ弁 10k 内外面粉体 センターキャップ式ロックヨーク形φ800(土被り1.0m用) 両くし歯形 (NS形接合部品付、外特)	2	基	(10,600,000) 10,600,000	(21,200,000) 21,200,000		見積 管
FCD製 ボール伸縮可撓管 内面粉体 外面特殊塗装 φ800±200 F (10k GF)×NS受 タイロッド付	2	基	(11,430,000) 11,430,000	(22,860,000) 22,860,000		見積 管
フランジ短管 内面粉体 外面特殊塗装 GF×RF 10k φ100×250	1	ヶ	(25,200) 25,200	(25,200) 25,200		水道局設計積算資材単価表 管
補修弁 (キャップ式) ボール弁 10k GF-RF 内外面粉体 左回開 φ100×H200	2	ヶ	(195,000) 195,000	(390,000) 390,000		水道局設計積算資材単価表 管
急速空気弁 フランジ形 10k 内外面粉体 φ100RF	1	ヶ	(213,000) 213,000	(213,000) 213,000		水道局設計積算資材単価表 管
放水口付急速空気弁 空気弁付フランジ φ100 内外面粉体 センターキャップ式10k RF	1	ヶ	(667,200) 667,200	(667,200) 667,200		見積 管
ライナ DIP-NS形 心出しボルトを含む φ800	6	組	(75,900) 75,900	(455,400) 455,400		水道局設計積算資材単価表 管
ライナ DIP-NS形 心出しボルトを含む φ700	2	組	(64,000) 64,000	(128,000) 128,000		水道局設計積算資材単価表 管
挿口リング DIP-NS形 リベットタイプ φ800	7	組	(47,300) 47,300	(331,100) 331,100		水道局設計積算資材単価表 管

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 84 号 代価表 】 (続 き)						
流入管材料 φ800 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
挿口リング DIP NS形 リベットタイプφ700	1	組	(43,800) 43,800	(43,800) 43,800		水道局設計積算資材単価表 管
特殊押輪(耐震型) 外面特殊塗装 DIP K形 SUS404-B・N含むφ800 コム輪 SUS404-B・N含む	2	ヶ	(486,000) 486,000	(972,000) 972,000		水道局設計積算資材単価表 管
フランジ接続品 (ベッキン含) 0.98Mpa (焼付防止) φ800 絶縁BN-GF	2	組	(395,600) 395,600	(791,200) 791,200		水道局設計積算資材単価表 管
フランジ接続品 (ベッキン含) 0.98Mpa (焼付防止) φ100 SUSBN-GF	5	組	(9,010) 9,010	(45,050) 45,050		水道局設計積算資材単価表 管
空気弁用鉄蓋 いわき市型 (青色) 600×500	2	枚	138,000	276,000		水道局設計積算資材単価表
バタフライ弁用鉄蓋 いわき市型 (青色) 600×500	2	枚	138,000	276,000		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX (上段) 30A 600×500	4	ヶ	52,000	208,000		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX (下段) 40C 600×500	4	ヶ	49,000	196,000		水道局設計積算資材単価表
レジンBOX底板 80P12枚組	4	ヶ	19,000	76,000		水道局設計積算資材単価表

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 84 号 代価表 】 (続 き)						
流入管材料 φ800 DIP-NS 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
バタフライ弁用基礎底板 コンクリート製 (500*300*60) 2枚/組	2	組	7,500	15,000		水道局設計積算資材単価表
埋設シート 2倍折込式 指定文字入り巾150mm	113	m	230	10,189		水道局設計積算資材単価表
計				(64,231,350) 65,288,539		
単位当たり				(64,231,350) 65,288,539		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 85 号 代価表 】 流入管労務 φ800 DIP-NS							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
铸铁管吊込み据付(機械力) 呼び径800mm トラッフルン使用	44.3	m	4,617	204,533	単 40 号	水道事業実務必携 P53	
铸铁管吊込み据付(機械力) 呼び径700mm トラッフルン使用	7.6	m	3,967	30,149	単 41 号	水道事業実務必携 P53	
N S形継手接合 呼び径800mm 異形管(継ぎ輪以外)	14	口	11,930	167,020	単 42 号	水道事業実務必携 P57	
N S形継手接合 呼び径700mm 異形管(継ぎ輪以外)	1	口	9,340	9,340	単 43 号	水道事業実務必携 P57	
N S形継手接合 呼び径800mm ラケを含む 直管	6	口	14,320	85,920	単 44 号	水道事業実務必携 P57	
N S形継手接合 呼び径700mm ラケを含む 直管	2	口	11,200	22,400	単 45 号	水道事業実務必携 P57	
メカニカル継手 呼び径800mm 割増有り モルタル充填工無	2	口	14,160	28,320	単 46 号	水道事業実務必携 P54	
フランジ継手 呼び径800mm 铸铁管:JWWA 10K	2	口	17,120	34,240	単 47 号	水道事業実務必携 P56	
フランジ継手 呼び径100mm 铸铁管:JWWA 10K	5	口	5,708	28,540	単 48 号	水道事業実務必携 P56	

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 85 号 代価表 】 流入管労務 φ800 DIP-NS							(続 き)	1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
铸铁管切断・溝切り加工 (N S形/パイプ切削切断機使用) 切断・溝切り2工程 呼び径800mm	6	口	105,500	633,000	単 49 号	水道事業実務必携 P93		
铸铁管切断・溝切り加工 (N S形/パイプ切削切断機使用) 切断・溝切り2工程 呼び径700mm	1	口	90,520	90,520	単 50 号	水道事業実務必携 P93		
铸铁管切断(パイプ切削切断機使用) 呼び径800mm	2	口	66,930	133,860	単 51 号	水道事業実務必携 P91,92		
铸铁管切断(パイプ切削切断機使用) 呼び径800mm	1	口	66,930	66,930	単 51 号	水道事業実務必携 P91,92		
N S形継手挿口加工 呼び径800mm リベット式	7	口	4,855	33,985	単 52 号	水道事業実務必携 P60		
N S形継手挿口加工 呼び径700mm リベット式	1	口	4,855	4,855	単 53 号	水道事業実務必携 P60		
ポリエチレンスリーブ被覆 φ800×7.5m 固定用ゴムバンド	68.1	m	2,760	187,956	単 54 号	水道事業実務必携 P62		
ポリエチレンスリーブ被覆 φ700×7.5m 固定用ゴムバンド	5.3	m	2,443	12,947	単 55 号	水道事業実務必携 P62		
ポリエチレンスリーブ被覆 φ100×5m 固定用ゴムバンド	0.9	m	694	624	単 56 号	水道事業実務必携 P62		

いわき市